

More than 10,000 disposals during COVID-19 pandemic

During the COVID-19 pandemic period from 24.03.2020 to 09.10.2020, the High Court of Chhattisgarh crossed the figure of 10,000 disposals in case index by finalizing a total of 10,017 cases, out of which 1094 disposals are of over 5 year old cases. Out of total disposals Division Bench of the High Court disposed of total 714 cases, out of which 416 disposals are of over 5 year old cases and Single Benches disposed of total 9,303 cases, out of which 678 disposals are of over 5 year old cases.

During total 110 working days, all type of writ petitions, civil and criminal cases were heard through video-conferencing on 99 days, physical hearing on 6 days and through video conferencing as well as physical hearing on 5 days.

वैश्विक महामारी कोविड-19 के दौरान 10,000 से अधिक प्रकरणों का निराकरण

वैश्विक महामारी कोविड-19 की अवधि यानी 24.03.2020 से 09.10.2020 के मध्य में, छत्तीसगढ़ उच्च न्यायालय द्वारा निराकरण के 10,000 अंक को पार करते हुए कुल 10,017 प्रकरणों का निराकरण किया गया, जिसमें से 1094 प्रकरण 5 वर्ष से अधिक पुराने हैं । इनमें से उच्च न्यायालय की युगल पीठ द्वारा कुल 714 प्रकरणों का निराकरण किया गया जिसमें 416 प्रकरण 5 वर्ष से अधिक पुराने हैं तथा एकल पीठ द्वारा कुल 9303 प्रकरणों का निराकरण किया गया जिसमें 678 प्रकरण 5 वर्ष से अधिक पुराने हैं ।

उक्त 110 कार्यदिवस की अवधि के दौरान सभी प्रकार के रिट याचिका, व्यवहार एवं आपराधिक प्रकरणों की सुनवाई 99 दिन विडियो कॉन्फेंसिंग से, 6 दिन व्यक्तिगत सुनवाई से तथा 5 दिन विडियो कॉन्फेंसिंग एवं व्यक्तिगत सुनवाई के माध्यम से की गई ।